CHAMADA 2 - EDITAL Nº 282021/PVCAL - CGAB/IFRO/2021/PVCAL - CGAB/PVCAL -
DG/PVCAL

PROCESSO SEI Nº 23243.009802/2021-61
DOCUMENTO SEI Nº 1360899
INTERESSADO(S): CHEFIA DE GABINETE DE PORTO VELHO CALAMA, DEPARTAMENTO DE
EXTENSÃO, COORDENAÇÃO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio do
Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, torna público o a 2ª Chamada do Processo
Seletivo do Curso de Espanhol Intermediário II, do Centro de Idiomas do Campus Porto Velho Calama,
regido pelo Edital Nº 28/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, de 18/08/2021.

Os candidatos relacionados a seguir, que fazem parte da lista de espera, foram selecionados

para a 2ª Chamada do Curso de Espanhol Intermediário II, visando ocupar 4 vagas ociosas do curso.

LISTA DE ESPERA - ESPANHOL INTERMEDIÁRIO II
Classificação Nome Situação

1 Milrna maia moura Comunidade externa ao IFRO
2 IAGO MATHEUS MACEDO SILVA Comunidade externa ao IFRO
3 Edilenilce de Araújo Brito Comunidade externa ao IFRO
4 DANIEL FERNANDO DA SILVA Egresso (Já estudou no IFRO)
5 Karla Gava de Oliveira Egresso (Já estudou no IFRO)
6 Gigliane Ardaia de souza Estudante do IFRO
7 Luís Antônio Costa Neto Estudante do IFRO
8 Evelyn Felix Ortiz Estudante do IFRO
9 Nilton de Sousa Fonseca Comunidade externa ao IFRO
10 Dayse Lucyd Rodrigues do carmo cortez Egresso (Já estudou no IFRO)
11 Juliana Carmen Brito Rodrigues Comunidade externa ao IFRO
12 Samia regina souza dos santos Comunidade externa ao IFRO
13 Agnes Roberto Santos E Silva Comunidade externa ao IFRO
14 Cássia Marisa Neres Silva Comunidade externa ao IFRO
15 Rejane Alves da Silva Comunidade externa ao IFRO

Observação:
1. Os candidatos que solicitaram o teste de Localização receberão as instruções para o acesso

à plataforma do Google Meet por e-mail de acordo com a data e horário do agendamento para a realização
do teste.

2. O candidato que não se manifestar por e-mail à convocação do teste de localização será
considerado desistente.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
03/09/2021, às 19:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1360899
e o código CRC DC114B36.

Referência: Processo nº 23243.009802/2021-61 SEI nº 1360899

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0